1 FERRAN. *Bastages*. Lo mismo se practica en la China. Los granos, y todo lo que la tierra produce se reserva para la subsistencia de los hombres. Si en la China se portasen las cargas con caballos ó con bestias, á proporcion del grande número de hombres que hay en ella, ocasionarian una continua carestia.

2 MS. 3. *Que reglaban y estas*. Véase el *ii de los Reyes* v, 16. Los trescientos sobrestantes que hay en aquel lugar de menos, eran como unos superintendentes generales, á cuyo cargo estaban los sobrestantes particulares de las obras, que pertenecian á la fabrica del templo.

3 MS. 8. *E por afumar con las especias*. FERRAN. *Para salutar delante él, salamerio de especias*.

4 Mas solo quiero que se labre para esto.

5 Muy preciosa y brillante, y teñida con la sangre de un pez. La escarlata ó *carmesí* del Hebréo כרמזים *carmit*, era una especie de púrpura, que algunos creen se trabajaba hacia el Carmelo. El color de jacinto era asimismo una especie de púrpura, que se hacia con el jugo de un caracol de mar.

6 Los LXX, *ἀρκευθία*, y el latino *juniperina*. Pues los encbros crecen mucho en algunas regiones. Otros traducen el Hebréo ארבעינות אלגונין *arbutum*, haya, ó abeto. Véase III Reg. v, 8, 10. FERRAN. *Embia á mi maderos de alarces, abetos, y brasciles del Libano*.

a III Reg. v, 2.

quod servi tui noverint credere ligna de Libano, et erunt servi mei cum servis tuis,

9. Ut parentur mihi ligna plurima. Domus enim, quam cupio edificare, magna est nimis, et inclinata.

10. Præterea operariis, qui cæsuri sunt ligna, servis tuis dabo in cibaria triticum coros viginti millia, et hordei coros totidem, et vini viginti millia metretas, olei quoque sata viginti millia.

11. Dixit autem Hiram rex Tyri per litteras, quas miserat Salomoni: Quia dilexit Dominus populum suum, idcirco te regnare fecit super eum.

12. Et addidit, dicens: Benedictus Dominus Deus Israël, qui fecit cælum et terram, qui dedit David regi filium sapientem et eruditum et sensatum atque prudentem, ut edificaret domum Domino, et palatium sibi.

13. Misi ergo tibi virum prudentem et scientissimum Hiram, patrem meum,

14. Filium mulieris de filiabus Dan, cujus pater fuit tyrius, qui novit operari in auro, et argento, aere, et ferro, et marmore, et lignis, in purpura quoque, et hyacintho, et bysso, et coccino: et qui scit cælare omnem sculpturam, et advenire prudenter quodcumque in opere necessarium est, cum artificibus tuis, et cum artificibus domini mei David patris tui.

15. Triticum ergo, et hordeum, et oleum, et vinum, que pollicitus es, domine mi, mitte servis tuis.